ЧĂваш Республики

Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2024 798№

	01.08.2024 № 798

	Куславкка хули

	г. Козловка

О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 27.03.2023 №226 «О муниципальной программе Козловского муниципального округа «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики»
В целях повышения уровня безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 27 марта 2023 г. № 226.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                       А.Н. Людков

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

от 01.08.2024   № 798
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮПРОГРАММУКОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙКОЗЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
1. Позицию "Объемы финансирования программы с разбивкой по годам реализации" изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы с разбивкой по годам реализации» - прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 56 069,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 4 175,8 тыс. рублей

в 2024 году – 5973,9 тыс. рублей

в 2025 году – 3 382,8 тыс. рублей

в 2026 - 2030 годах – 18 904,1 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 23 632,8 тыс. рублей.

2. Абзацы три- восемь раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023-2035 годах составит 56 069,4 тыс. Рублей, в том числе за счет средств:
Бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 56 069,4 тыс. рублей (100 процентов);

Внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей (0 процентов).

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе (2023-2025 годы) составляет 13 532,5 тыс. рублей в том числе:

в 2023 году – 4175,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 5 973,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 382,8 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 13 532,5 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:

в 2023 году – 4175,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 5 973,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 382,8 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

3. Приложение 2 Программа «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики»

         Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики(основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики»
	903
	Ц800000000
	Всего
	4 175,8
	5 973,9
	3 382,8
	18904,1
	23632,8

	903
	Ц850000000
	Бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	4 175,8
	5 973,9
	3 382,8
	18904,1
	23632,8

	х
	х
	Внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х

«Приложение 3

к подпрограмме «Защита населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера,

обеспечение пожарной безопасности

и безопасности населения на водных объектах

на территории Козловского муниципального округа

Чувашской Республики муниципальной программы

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики «Повышение безопасности

Жизнедеятельности населения и территорий

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики»
Изменения, которые вносятся в подпрограмму «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики»

1. Позицию "Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации" изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» - прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 22 632,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1 919,4 тыс. рублей

в 2024 году – 2 682,2 тыс. рублей

в 2025 году – 1 126,4 тыс. рублей

в 2026 - 2030 годах – 6 954,1 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 9 950,0 тыс. рублей.

из них средства:

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 22 632,1 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:

в 2023 году – 1 919,4 тыс. рублей

в 2024 году – 2 682,2 тыс. рублей

в 2025 году – 1 126,4 тыс. рублей

в 2026 - 2030 годах – 6 954,1 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 9 950,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2023 году – 0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей;

2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0 тыс. рублей.

2.
Абзацы два - семь раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2035 годах составит 22 632,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 22 632,1 тыс. рублей (100 процентов);

внебюджетных источников – 0 тыс. рублей (0 процентов).

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023-2025 годы) составит 5 728 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году -  1 919,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 682,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 126,4 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 5 728 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:
в 2023 году – 1 919,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 682,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 126,4 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2023 году -  0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Реализации подпрограммы «Защита населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Группа (подгруппа) вида расходов

	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	подпрограмма
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности населения на водных объектах на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики»

	Ответственный исполнитель – отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС
	903
	0309
	Ц810000000
	х
	всего
	1 919,4
	2 682,2
	1126,4
	6 954,1
	9 950,0

	903
	0309
	Ц810000000
	х
	Бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	1919,4
	2682,2
	1126,4
	6954,1
	9950,0

	соисполнители:

	30 пожарно-спасательная часть 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих на территории Чувашской Республики государственную политику в области пожарной безопасности»

	х
	х
	х
	х

	х
	150,0
	х
	х
	х

	«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих мероприятия по обеспечению безопасности и защиты населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций»

	х
	х
	х
	х

	х
	644,5
	х
	х
	х

	«Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах»

	х
	х
	х
	х

	х
	75,0
	х
	х
	х

	«Совершенствование функционирования органов управления территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, систем оповещения и информирования населения»

	х
	х
	х
	х

	х
	1 812,7
	х
	х
	х

Приложение № 4

к муниципальной программе

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

«Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и

территорий Козловского муниципального

округа Чувашской Республики

ПОДПРОГРАММА

«Профилактика терроризма и экстремистской деятельности

в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»

муниципальной программы Козловского муниципального округа

Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики»

1. Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы – прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 1 550,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 67,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 365,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 67,3 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 450,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 600,0 тыс. рублей.

2. Абзацы два – пять раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2035 годах составит 2 600,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 2 600,1 тыс. рублей;

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023-2025 годы) составит500,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 67,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 365,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 67,3 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики –  500,1 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:

в 2023 году – 67,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 365,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 67,3 тыс. рублей.

3. Приложение к подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Реализации подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Группа (подгруппа) вида расходов

	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»

	903
	0309
	Ц830000000
	244
	Всего
	67,3
	365,5
	67,3
	450,0
	600,0

	Ответственный исполнитель-отдел культуры спорта, социального развития и архивного дела
	х
	х
	х
	х
	Бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	67,3
	365,5
	67,3
	450,0
	600,0

	Соисполнители: отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел правового обеспечения и цифрового развития
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел образования и молодежной политики
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	Участники:

	«Мероприятия по профилактике и соблюдению правопорядка на улицах и в других общественных местах»

	Ответственный исполнитель-отдел культуры спорта, социального развития и архивного дела
	х
	х
	х
	х
	Бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	67,3
	365,5
	67,3
	450,0
	600,0

	Соисполнители: отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел правового обеспечения и цифрового развития
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел образования и молодежной политики
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

Приложение № 5
к муниципальной программе

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики «Повышение

безопасности жизнедеятельности

населения и территорий Козловского

муниципального округа

Чувашской Республики»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики»

1. Позицию "Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации" изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» - прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 31 887,2 тыс. рублей, в том числе:

 в 2023 году – 2189,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 926,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 189,1 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 11 500,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 13 082,8 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 31 887,2 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:

в 2023 году – 2 189,1 тыс. рублей;

в 2024 году - 2 926,2 тыс. рублей;

в 2025 году   - 2 189,1 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 11 500,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 13 082,8 тыс. рублей.

2.  Абзацы два - пять раздела IVподпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2035 годах составит 31 887,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

Бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 31 887,2 тыс. рублей (100 процентов).

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023-2025 годы) составит 7 304,4 тыс. рублей в том числе:

в 2023 году – 2 189,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 926,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 189,1 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 7 304,4 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:

в 2023 году – 2 189,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 926,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 189,1 тыс. рублей

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Реализации подпрограммы «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Группа (подгруппа) вида расходов

	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики»

	Ответственный исполнитель- отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС
	х
	х
	х
	х
	Всего
	2 189,1
	2 926,2
	2 189,1
	11 500,0
	13 082,8

	903
	0309
	Ц850000000
	244
	Бюджет Козловского муниципального округа
	2 189,1
	2 926,2
	2 189,1
	11 500,0
	13 082,8

	Участники: ОМВД РФ по Козловскому району*
	х
	х
	х
	х
	Всего
	х
	х
	х
	х
	х

	«Обеспечение безопасности населения и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры»

	х
	х
	х
	х

	2 189,1
	809,8
	2 189,1
	11 500,0
	13 082,8

	«Обеспечение управления оперативной обстановкой в муниципальном образовании»

	х
	х
	х
	х

	1 889,1
	2 116,4
	1 889,1
	9 500,0
	10 582,8